UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESASTRES NATURAIS

RESULTADO ETAPA 1 - PROCESSO SELETIVO

Edital 01/PPGDN/2025

O Programa de Pós-Graduação em Desastres Naturais da Universidade Federal de Santa Catarina
torna público o resultado da Primeira Etapa do Processo Seletivo, referente à avaliação dos
projetos de pesquisas.

N° INSCRIÇÃO DO (A) CANDIDATO (A) STATUS DA INSCRIÇÃO

20250005069 Classificado

20250005138 Classificado

20250005105 Classificado

20250005130 Classificado

20250005095 Desclassificado*

20250004627 Classificado

20250005381 Classificado

20250005374 Classificado

20250005111 Classificado

20250004898 Classificado

20250004858 Classificado

20250005295 Desclassificado*

20250005020 Classificado

20250005365 Classificado

20250005253 Classificado

20250004651 Classificado

20250004964 Classificado

20250005369 Classificado

* Projeto não aderente à área de concentração e  linhas de pesquisa do PPGDN.

A Etapa 2, referente à defesa do projeto de pesquisa e entrevista ocorrerá nos dias 05 e 06/05.
Os candidatos classificados para a Etapa 2 deverão estar atentos à divulgação do cronograma de horários para
essa etapa.

Florianópolis, 28 de Abril de 2025.

Programa de Pós-Graduação em Desastres Naturais - UFSC